Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007 23 987

PARTE G

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DO PORTO
FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Despacho n.o 18 755/2007

Por despacho do conselho de administração do Instituto Português
de Oncologia do Porto Francisco Gentil, E. P. E., de 27 de Junho
de 2007, no uso das competências delegadas, foi Maria Fernanda

Baptista Neves Oliveira promovida, precedida de concurso, no lugar
de assistente administrativa especialista, da carreira de assistente admi-
nistrativo, em regime de trinta e cinco horas semanais, do quadro
de pessoal deste Instituto, ficando exonerada do lugar anterior à data
de aceitação do novo lugar. (Isenta de declaração de conformidade
do Tribunal de Contas.)

5 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho de Administração,
José Laranja Pontes.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso n.o 15 165/2007

Loteamento de uma parcela de terreno sita
em Vale de Roubam, Abrantes, São Vicente

Discussão pública

Para cumprimento do disposto no artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção do Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, a Câmara Municipal de Abrantes deli-
berou, na sua reunião de 16 de Abril de 2007, determinar a abertura
de um período de discussão pública sobre a alteração ao alvará de
loteamento n.o 12/2000, pertencente a Altímetro Construções, L.da,
que incide sobre o prédio sito em Vale de Roubam, Abrantes, freguesia
de S. Vicente, nomeadamente no que diz respeito à constituição de
um único lote a partir da anexação dos lotes 8, 9 e 10, destinando-se
o futuro lote à construção de um edifício com dois pisos e eventual
cave, com a área de implantação de 300 m2 e área de construção
de 600 m2. O rés-do-chão do edifício será destinado a serviços e
o primeiro andar a habitação com um fogo.

Assim, de acordo com o referido diploma, informam-se todos os
interessados que se encontra disponível para consulta o processo refe-
rente à alteração ao alvará de loteamento acima mencionado, na Divi-
são de Obras Particulares e Serviços Urbanos da Câmara Municipal
de Abrantes, nas horas normais de expediente (das 9 horas às 16 horas
e 30 minutos).

O período de discussão pública acima referido inicia-se com a publi-
cação deste aviso e prolonga-se por 15 dias. Os interessados podem
apresentar reclamações, observações e sugestões, formuladas por
escrito e dirigidas ao presidente da Câmara Municipal de Abrantes.

16 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Nelson Augusto
Marques de Carvalho.

2611040489

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso (extracto) n.o 15 166/2007

Nos termos do estatuto do pessoal dirigente, torna-se público que,
por meu despacho de 23 de Julho de 2007, foram renovadas, por
mais três anos, as comissões de serviço dos dirigentes infra referidos
nos seguintes cargos de direcção intermédia de 2.o grau: chefe da
Divisão de Gestão Fundiária, engenheiro Lúcio António Ramos
Lopes, a partir de 31 de Julho de 2007; chefe da Divisão Técnica
Administrativa, Dr.a Aida Maurício Inácio Duarte, a partir de 8 de
Outubro de 2007.

30 de Julho de 2007. — A Presidente da Câmara, Maria Emília
Guerreiro Neto de Sousa.

2611040292

Aviso (extracto) n.o 15 167/2007

Nos termos do Estatuto do Pessoal Dirigente, torna-se público que,
por despacho da presidente desta Câmara de 31 de Julho de 2007,
foi renovada, por mais três anos, com início em 6 de Setembro de
2007, a comissão de serviço de Joaquim Duarte Marreiros no cargo
de direcção intermédia de 2.o grau — chefe da Divisão Municipal
de Desporto.

6 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Acção Sociocultural, Desporto, Turismo e Informação, no uso da com-
petência delegada pela Presidente da Câmara, António José de Sousa
Matos.

2611040488

Aviso (extracto) n.o 15 168/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que a presidente da Câmara
autorizou, em 31 de Julho de 2007, a celebração de contratos admi-
nistrativos de provimento na categoria de ajudante de pessoal operário
qualificado (serralheiro civil) com Daniel Filipe Monteiro Pires e com
José António Varela Tavares, graduados no processo sumário de selec-
ção e recrutamento aberto para a mesma e cuja lista de classificação
final foi afixada ao público em 31 de Julho de 2007.

Os contratos que não carecem de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas, produzirão efeitos legais no prazo de 20 dias a contar
da publicação do presente aviso.

6 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Acção Sociocultural, Desporto, Turismo e Informação, no uso da com-
petência delegada pela Presidente da Câmara, António José de Sousa
Matos.

2611040490

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIDA

Aviso (extracto) n.o 15 169/2007

Renovação da comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torno público que, por meu despacho de
6 de Agosto de 2007, foi renovada a comissão de serviço do director
do Departamento Administrativo e Financeiro, Carlos Morgado Por-
tugal, a partir de 19 de Novembro do corrente ano, ao abrigo dos
artigos 23.o e 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção
dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho.

8 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Baptista
Ribeiro.

2611040592